§ V. An unus sit totius Operis Quæstionum auctor, et cujus ætatis.

Rejecimus statim initio, velut supposititiam, par- tem illam, quæ vulgo secunda dicitur, quæque a Jacobo Hemeræo adjecta est: de sola igitur priore inquirimus, quæ et ipsa triplex est, ut ostendimus initio, an unum eundemque habeat auctorem; an vero primæ duæ, quæ veræ quæstiones sunt, ab alio quam tertiæ, quæ concionibus tractatibusque magis continetur, auctore scriptæ sint.

Auctorem unum non esse, hinc confici posse cre- diderit forte quispiam, quod primæ partis auctor scripsisse se dicat trecentis circiter annis post exci- dium Hierosolymorum a Vespasiano; auctor vero tertiæ testetur scribere se sexto, ut quidem legitur in vulgatis codicibus, mundi millesimo. Cum ergo excidium Hierosolymorum contigerit ann. Christi 70, et sextus millesimus mundi annus, secundum computationem vulgarem Græcorum, sit annus Christi 459, necesse est inter utriusque Operis ætatem annos 89 interfluxisse.

Quid quod in priore Opere vix quidquam repe- ritur reprehensione dignum, præterquam quod dicitur de Jephthe (quis enim inculpate accuset eum tamquam facinorosum atque sceleratum, quem Pau- lus laudat?); in posteriore multa sunt, et omnino falsa, ut quæ pertinent ad Melchisedechum; et im- portuna, ut conciones; et temeraria, ut definitio futuræ ætatis mundi, reprehensioque canonis Mis-

æ, etc.; et barbara, ut *diffamia, deterioratur, saxonia vestis, sanctimonium*, etc.; et ierudita, ut quod Pascha dictum sit a passione.

At facit in contrarium auctoritas Hieronymi, siquidem de Hilario diacono scribit ad Evagrium: nam posterius Opus, quod est de Quæstionibus veteris et novi Testamenti mixtum, indicat his verbis (Epist. 126): *Misisti volumen ἐκόνουμον, καὶ ἀδίσπορον, et nescio utrum tu de titulo nomen subtraxeris; an ille qui scripsit, ut periculum fugeret disputandi, auctorem noluerit confiteri. Quod cum legissem, intellexi, famosissimam quæstionem super pontifice Melchisedech illuc plurimis argumentis esse perductam (Quæst. 109), ut docere conatus sit eum qui benedixit tanto patriarchæ diviniore naturæ fuisse, nec de hominibus æstimandum. Et ad extremum ausus est dicere, Spiritum sanctum occurrisse Abraham, et ipsum esse qui sub hominis figura visus sit. Quomodo autem Spiritus sanctus panem vinumque protulerit, et decimas prædæ, quas Abraham, vicis quatuor regibus, reportarat, acceperit, omnino tangere noluit: petisque, ut quid mihi, vel de scriptore, vel de quæstione videantur respondeam. Et postea: Tuum certe spirituales illum interpretem non recipies, qui imperitus sermone et scientia, tanto supercilio et auctoritate Melchisedech Spiritum sanctum pronuntiavit, ut illud verissimum comprobavit, quod apud Græcos canitur. Imperitia confidentiam, eruditio timorem creat.*